



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 02-11-2018
Enhed: MEDINT
Sagsbeh.: SUMMSB
Sagsnr.: 1802658
Dok. nr.: 727943

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. oktober 2018 stillet følgende spørgsmål 5 (L 62) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål 5:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange pesticidfri produkter, ministeren mener, der skal være på det danske markedet, før ministeren vil bruge lovforslagets bemyndigelses hjemmel om at ophæve muligheden for import af medicinsk cannabis dyrket med pesticider?”

Svar:

Forslaget om at lempe på kravet om, at cannabisudgangsprodukter skal være dyrket uden brug af pesticider, vil gælde i en periode, indtil der er et tilstrækkeligt produktsortiment tilgængeligt for de danske patienter i forsøgsordningen. Der vil blive tale om en periode på maksimalt 15 måneder, og som anført i bemærkningerne til L 62 vil produktsortimentet blive vurderet første gang efter 12 måneder. Det er af lovtekniske årsager, at ophævelsen af lempelsen er indsat som en bemyndigelsesbestemmelse til ministeren og ikke som en egentlig sunset-klausul.

Formålet med forslaget er at sikre, at de danske patienter i forsøgsordningen får et så bredt udvalg af cannabisprodukter tilgængelige som muligt, og at forsyningen heraf sikres mest muligt.

De 6 cannabisprodukter, der indgår i forsøgsordningen i dag, importeres af to virksomheder. Prisen på de 3 olieprodukter ligger alle på ca. 2.800 kr. og prisen på de 3 the-produkter ligger alle på ca. 790 kr. Priserne har ligget stabilt siden produkterne blev introduceret på markedet.

Forslaget skal således ses i erkendelse af, at der kan være behov for at skabe nogle videre rammer for, at endnu flere produkter fra forskellige aktører og lande kan importeres og blive tilgængelige for patienterne. Ved at åbne for flere produkter fra forskellige aktører kan skabes skærpet konkurrence, herunder på prissætningen. Dette vil i sidste ende kunne betyde, at endnu flere patienter vil kunne få gavn af forsøgsordningen.

. / . Sideløbende med lempelsen i forhold til de importerede cannabisprodukter, kan der indhentes og bygges videre på erfaringer med den danske pesticidfrie dyrkning af cannabisprodukter. Jeg ønsker i forhold til de dansk dyrkede cannabisprodukter at sætte barren højt, både ift. de danske patienter og ift. eksportmuligheder. I den forbindelse kan jeg henvise til mit svar af dags dato på SUU L 62 – spørgsmål 3, hvoraf

det bl.a. fremgår, at det er Lægemiddelstyrelsens vurdering, at der kan gå 8 til 10 måneder, inden de første dansk dyrkede cannabisprodukter kan indgå i forsøgsordningen.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Mie Saabye